

Заместитель
Премьер-министра
Правительства
Республики Карелия
по развитию инфраструктуры

185028, г. Петрозаводск, пр. Ленина, д. 19 Тел. (814 2) 79-93-07, факс (814 2) 79-93-91 E-mail: government@gov10.ru http://www.gov.karelia.ru

16.05.2024 № 4929/02-28/A_H

на № 50 от 22.04.2024

Главе
Луусалмского сельского поселения
Калевальского национального
муниципального района

Мартинкияну И.М.

Уважаемый Иван Михайлович!

В соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Республики Карелия от 22 июля 2008 года № 139-П «Об утверждении Порядка рассмотрения и подготовки заключений на проекты схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проекты документов территориального планирования муниципальных образований» Правительство Республики Карелия рассмотрело материалы проекта документа территориального планирования «Генеральный план Луусалмского сельского поселения Калевальского национального муниципального района Республики Карелия» и направляет Сводное заключение (прилагается).

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

О.И. Чебунина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00D4364620A499B98D6F0EB01809E1FAB8 Владелец **Чебунина Оксана Ивановна**

Действителен с 14.06.2023 по 06.09.2024

СВОДНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по проекту документа территориального планирования «Генеральный план Луусалмского сельского поселения Калевальского национального муниципального района Республики Карелия»

В соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации Правительство Республики Карелия рассмотрело материалы проекта документа территориального планирования «Генеральный план Луусалмского сельского поселения Калевальского национального муниципального района Республики Карелия» (далее – Проект) в составе:

Утверждаемая часть:

положение о территориальном планировании;

карта планируемого размещения объектов местного значения;

карта функциональных зон;

карта границ населенных пунктов, входящих в состав поселения.

Материалы по обоснованию:

материалы по обоснованию в текстовой форме;

материалы по обоснованию в виде карт:

карта территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

карта границ поселения, границ существующих населенных пунктов, входящих в состав поселения, границ лесничеств, существующих и строящихся объектов местного значения поселения. Карта зон с особыми условиями использования территории и объектов культурного наследия.

Приложение к Проекту: сведения, предусмотренные пунктом 5.1 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Представили положительные заключения о согласовании Проекта:

Министерство культуры Республики Карелия;

Министерство природных ресурсов и экологии Республики Карелия;

Министерство социальной защиты Республики Карелия;

Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия;

Министерство образования и спорта Республики Карелия

Министерство по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия;

Министерство национальной и региональной политики Республики Карелия;

Министерство здравоохранения Республики Карелия;

Министерство экономического развития Республики Карелия;

Министерство промышленности и торговли Республики Карелия;

Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам;

Государственный комитет Республики Карелия по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения;

Государственный комитет Республики Карелия по строительному, жилищному и дорожному надзору;

Управление записи актов гражданского состояния Республики Карелия;

Управление по обеспечению деятельности мировых судей.

Министерство имущественных и земельных отношений Республики Карелия, Управление труда и занятости Республики Карелия, Управление по охране объектов культурного наследия Республики Карелия, Управление по молодежной политике Республики Карелия проинформировали, что предмет согласования, относящийся к полномочиям данных исполнительных органов Республики Карелия, в Проекте отсутствует.

Проект считается согласованным с Министерством сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия, не представившим в установленный срок заключение на Проект.

По результатам рассмотрения представленных исполнительными органами Республики Карелия заключений, в соответствии с Порядком рассмотрения и подготовки заключений на проекты схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проекты документов территориального планирования муниципальных образований, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 22 июля 2008 года № 139-П, Проект согласован положительно.

Исполняющий обязанности Главы Республики Карелия

А.Е. Чепик

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 009Е0АС8500В8D1С52646299112АВ27F39

Владелец Чепик Александр Евгеньевич

Действителен с 11.01.2024 по 05.04.2025